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Nästa vecka inleds för första gången en uppmärksamhetsvecka för cellprov i nordöstra 

Göteborg. Mottagningarna i området öppnar dörrarna för provtagning och samtidigt rullar en 

kampanj ut på facebook. Syftet är att få fler kvinnor att ta det så viktiga cellprovet som 

förebygger livmodershalscancer.  

Projektet ”Ta med en vän” satsar hårt helt in i det sista för att öka deltagandet i cellprovstagning i 

nordöstra Göteborg. Projektet, som snart pågått i ett år, genomför under vecka 12, en 

uppmärksamhetsvecka kring cellprov. Under veckan slår barnmorskemottagningar och 

gynekologimottagningar upp dörrarna för kvinnor som inte gjort det så viktiga provet. Mellan den 

19-23 mars kommer det finnas möjlighet att göra provet varje dag i området.  

- Vi vet att det är många kvinnor som missat att ta detta viktiga prov. Genom att utöka tiderna för att 

ta provet hoppas vi att många kommer att ta chansen, berättar Malena Lau som är projektledare för 

projektet vid Angereds Närsjukhus.  

Samtidigt som detta lanseras också kampanjen ”Jag bryr mig” som handlar om att via webben 

och i sociala medier uppmuntra och informera om vikten av att ta cellprov. Kampanjen bygger på 

att vänner kan skicka vykort till sina nära och kära med uppmaningar att ta cellprov. Till kampanjen 

knyts också en hemsida som samlar allt man behöver veta om cellprov och HPV.  

- Vi vet att mycket information i området sprids mun-till-mun och har anpassat alla våra aktiviteter 

efter detta. Nu hakar vi också på med sociala medier, som fungerar ungefär på samma sätt, 

speciellt i den yngre målgruppen, fortsätter Malena.  

  

”Ta med en vän” är en lokal kampanj för ökad deltagande i cellprovstagning i Nordöstra Göteborg. 

Kampanjen inleddes i mars 2011 och kommer att pågå under ett år. Under kampanjens första åtta 

månader har cellprovstagningen i området ökat med 45 procent jämfört med samma period 

föregående år. Bakom kampanjen står Barnmorskemottagningarna i området, Angereds 

Närsjukhus, Doulaprojektet, Kunskapscentrum för jämställd vård och Regionalt Cancercentrum 

Väst. Kampanjen finns på www.jag-bryr-mig.se  


